#### JAC. GOARI NOTÆ.

(81) Hæc altera Chacedonis obsidio uno alte-  
rioris anno itidem continua, quam et S. Niceph.  
refert duce Sarbaro, cum prior contigerit duce  
Saito. COMBESIS.

(82) Prædones, ab incursionibus cursarii vulgo  
nuncupati nominibus Græcæ plebi non ignoti : de  
quibus Meursii glossarium, et Rigaltius.

(85) Chalcedonis littoria ad orientem, ad boream  
Ghata, et paulo superioris Pera, quia τοῦ κόλπου  
πέραν, sunt CP. περατικά μέρη. Lintres traji-  
ciendo portui vel fretu περαματικά ξύλα· ipsum  
fretum, vel etiam mare, πέραμα

(84) Ραζάτης est Nicephoro : ejusdemque ad-  
versus Heraclium expeditionem ad annum 627 in  
Heraclii decimum septimum incidentem signavit  
Nicephori scholiastes, pag. 13.

(85) Barb., Peyr. Anast. ad vadum secutus ; quo  
et prohibitus est transire. COMBESIS.

(86) Ut σημειον, τὸ ἐν πολέμῳ, ait Suidas : ita  
τάγμα, cohors, militum manus. Leo constit. 3 :  
Διαρρίσθω τοίνυν ὁ πᾶς ὑπὸ σὲ στρατὸς εἰς τάγματα,  
ἤγουν τὰ λεγόμενα βάνδα διάφορα· *Acies igitur omnis  
tibi subjecta in cohortes, hoc est, diversa banda dis-  
tribuat.* RIGALTII.

auro solido onsem : multis præterea delectis, vivos viginti sex abduxit, inter quos Rhazatis spatharius repertus, qui etiam imperatori renuntiavit Rhazatem cum eo congregari velle ; sic enim a Chosroe iussu affirmabat, et virorum tria millia ad eum missa, quæ nondum tamen advenissent. His cognitis, imperator impedimenta præcedere jubet : ipse planitiem pugnae conserendæ idoneam, priusquam ter mille viri nominati advenirent et reliquis adjunderentur, mente sollicita investigans sequebatur. Campo ad pugnam apto reperto, exercitum ad allocutionem vocat, et ordines componit. Rhazates pariter cum eundem locum tenuisset, in tres cuneos totum exercitum distribuit et in imperatorem præliaturus se confert. Mensis itaque Decembris die 266 duodecimo (m), qui Sabbati fuit, certamen commissum, in quo imperator ante omnes prosiliens, Persarum ductorem offendit, eumque Dei virtute et Dei genitricis auxilio prostravit : unde qui prius etiam cum eo pugnam inierant in *lygam* versi sunt. Imperator iterum in alium sibi occurrentem insilit, et hunc pariter expugnat et morti tradit. Tertius tandem eum aggreditur, qui hasta eum ad labrum ferit, et vulnus infligit : eum tamen imperator ut et reliquos edomitum necat. Tubis itaque concinentibus pars utraque manus conseruit, et cruento certamine excitato, imperatoris equus, cui Phalbas vel Dorcon cognomen, accepto hastæ ictu in femore a pedibus vulneratus est : sed tutamine ex nervis facto circumvallatus, inflictis etiam ad caput crebrioribus ensium plagis, nullatenus læsus est, neque eæ ipsæ damnum intulerunt. Cadit igitur bello Rhazates, et una Persicorum agminum ductores tres, et præcipua capita exercitus, qui ipse totus pene deletus est. Romanorum ad quinquaginta delecti, plurimi vulnerati, quorum nonnisi decem obierunt. Prælium ab aurora ad horam usque undecimam commissum. Persarum vexilla viginti octo, præter ea quæ feruntur fracta et contrita, Romani sustulerunt, et interfectis sublede spoliatis, loricas, cassides et armorum genus quodvis sibi sumpserunt : uterque vero exercitus